
 
До 

 
      УСТАВЕН СУД НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
      Ул. Кеј „Димитар Влахов“ бр.19 
             - Скопје 
 
 

И Н И Ц И Ј А Т И В А 
за оценување на уставност и/или законитост 

 
 
I. ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ИНИЦИЈАТИВАТА 
 
Физичко лице 
Име: 

 

Презиме: 

Адреса на живеење 

Улица 

 

Број 

Место 

 

Општина 

Телефон за контакт  

 
Податоци за полномошник (доколку подносителот има полномошник)* 
* НАПОМЕНА: Полномошното задолжително да се достави во оригинал  

Име и презиме 
 

 

Адреса 
 

 
Телефон за контакт  

 
Правно лице 

Назив 
 

 

Седиште 
 

 

Телефон за контакт  

  Законски застапник 
 

 



II. ПРЕДМЕТ НА ИНИЦИЈАТИВАТА 
 

Означување на оспорениот акт/ одредба/и од актот: 
 

 

 
Уставни или законски одредби* за кои подносителот смета дека се 
повредени со оспорениот акт/одредба и причини за оспорување: 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Доколку се оспорува подзаконски акт или друг општ правен акт (пропис) 
 
Предлог до Уставниот суд (пример: да поведе постапка, да укине, да 
поништи...): 
 

 

 
 
Посебен предлог (времена мерка):                                                         * Опционо     
 

 
III. ПРИЛОЗИ 
 
Кон иницијативата се доставува: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   Подносител,   
  

___________________________   

                       Потпис 

* Полињата во образецот не се  лимитирани 


